
 

19. 2. 20

SJ Ap.2393 /m,

/

Do

Dtwa Frontu Wielkopolskiego

gen. pichoty DO WBOR6MUNICK IRG o ,

W załatwieniu raportu z dn .31.1.20.

do Ldz.88/T podaje do wiadomośc i nast gpujące

de cy zje Naczelnego Wodza:

1. 1/ Zważywszy rozk sz MSWojsk.Nr.24479 zа:.зЁАЁшыат-у choć wydanîkprzdpodgorzqdkowalien wojsk" wię opolskichwładzom centralnym jest powszechnieobowiązującym i ăla wojsk wi elkopol-skich z chui la ich podporz ad kowani awiadzom centralnym,

2/ zważywszy te %, obe cn e operac je, avi алат е- a zagmowanìem i obsadzaniem r zy zna-чп! пап na mocy traktatu £a oj owegoziem i konieczność ou в$у с wyjazd wPana Generała na front,
3/ lwnàyvezî.“ bliska jus je st likw ida-cja frontu zachod nie Zo , сб spowod uj eamlany personalne na frontach polskichwogóle, ,

Naczelny Wódz sade eydo wat , ă e dowódcą garni.
zonu m.Poznania winien być d-ca Okr . Gen, Poz
nań,

11. Ze wzgledu na to,że przenoszenie
kwatery sztabu dtwa frontu w przededniu lik.
widacji tego frontu byłoby mało ce low em , a
oddziałać by musiało ujemnie na tok służby,
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Naczelny (642 zadeeydował,że kwatera szt sbu

dtwa frontu pozostać winna w zajmowanym do-

tąd budynku.

Najor sz tg.i Adjutant Generaln

VMIAWLNVILAOLY
жааамлан

ма va werom omazaqmo«
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Dowódca POZNAN, dnia ......... 31.I,.-_ __19 po.

Frontu Wielkopolskiego %W,—

 

Do Naczelnego Wodza

Raport.

Załączając przy mimiejszem odpisy pisma D. 0. G. Poil-i,

Jenersła-podporucznika Zielińskiego, i mojej mań odpowiedzi, pro-

szę o rozstrzygnięcie poruszonych w miem kwestji.

Celem wyjaśnienia melduję :

I.) Ogłosiłem się Dowódcą garnizonu miasta Poznania

na tej zasadzie, że przy rozkwaterowaniu w jedaym purkcie różnych

oddziałów ( w damym razie Dowództwa Frontu Wielkopolskiego i Do-

wództwa Okręgu General:-go» Dowédez Garnizonu powinien byé najstar

szy ramgą w danem mieście.

Rozkaz Ministerstra Spraw Wojskowych Н.24479.

z dmia 23. VI. 1919. był wydamy przed podporządkowaniem wojsk

Wielkopolskich władzom centralaym. Oczywiście tedy miasto Poznań x

mie mogło być wówczas wymienione w tym rozkazie,

Obecnie rozkaz tem powinien być uzupełniony,

gdyż w przeciwaym razie okazałoby się : a.) Że Dowództwo Frontu

jest podporządkowane Ministerstwu Spraw Wojskowych, a mie Naczel-

лети Dowództwu, i b.) Że starszy rangą byłby podporządkowany młod-

szemu. 5

2.) Budynek do którego pretenduje D. 0. G. Poznań

jest zajęty prłeznnnie (mieszkanie prywatne), oraz przez Sztab Do-

wództwa Frontu od styezmia 1919. roku. Przemosié sztab gäzieindzej

i zmieniać mieszkanie obecnie, t. ). w przededniu ewentualnego zli

kwidowania Frontu Wielkopolskiego, mie widzę racji, gdyż przenosiy
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II.

przenosiny sparaliżowałyby na czas dłuższy sieć tologrltieznq

i telefoniczną i pracę sztabu.

Prócz tego maruszałoby to zasadę, że oddziały i instytucje lc
kalne winny ustępować pierwszeństwa oddziałom@ frontowym.

Mogę więc opuścić budynek tylko na wyraźny rozkaz Naczelnego
Dowództwa.

3.) Rozkaz mój N. 8. z dria I7. I. 1920. był wydany
а& podstawie mego rozporządzenia, wydanego przed podporządkowaniem
wojsk Wielkopolskich władzom ceatralaym, aby do chorych stosować per
widła, pr;yaqtn w armji niemieckiej, to jest dla umikmięcia nadużyć
odsyłać ich wprost do formacji, jeżeli leczenie trwało mniej, ris

dwa miesiące. Rozkaz zaś Mimistra Spraw Wojskowych żąda odsyłania

chorych do zapasowych baa-61. Formacje tutajsze 84 przyzwyczajone

do ustalonego przezemnie porządku, i wskutek tego zastosowanie rozka
zu Ministerstwa Spraw Wojskowych wywoływało nieporozumienia. Po-

-

"

twierdziłem więc swój poprzedni rozkaz, uznając jednak, że stoi or

w sprzeczności z rozkazem M. S. W. - obecnie go cofam.

MOBI WOJSK po

 

ADJUTANTL'w'A GENEPALK A

WARS’AUAL Dzi: ;:dn: дг'“ - Dowódca Frontu Wielkopolskiego

Jenerał Piechoty.
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Palma
DOWÓDZTWO OKREGU GENERALNEGO №*

-

POZNAN, dnia 28.1.1920.r.

P 0 2 N A f

L. dz. 485/201/w3ne. ŚCIŚLE POUFNE,DO RAK

Do

& FRONTU WIELKOPOISKIEGO

w PO A XA N LU,

Rozkazem Dow. Frontu Wielkop. Nr. 7. z 15.1. 1920

,9'1, ogłosił się dowódca frontu Wielkopolskiego, dowódcą

garmzonu miasta Poznan. Ponieważ na podstawie dodatku do

D,R,W, Nr. 3 7. z 11. lipes 1919. D.M.0. 4479/0rg.p.20.ти.,

w miejscowosciach, w których się znajdują dowództwa Okręgow

Generalnych, dowódcami garnizonów są dowódcy Okręgów General-

nych прививки о Jakmąprędsae anulowanie tamtejszego rozkazu

Nr.7. a 15.1.1920,$ 1, a to tembardmeg, że rozkaz tamtejszy

przeciwny rozporządzeniu M,S „W „Wojsk, narusza moje prawa i (obo-

. wigzki, jako dowodoy Okręgu Generalnego.

F Na mocy rozporządzenia M.3.Wojsk. der.Iпитии/Отв.

z 20X 1919т. zarząd wsuystkloh budynkow wojskowych na tere-

nie Ks. Pozrłarłskięgo przypada D.0.Genowi. Budynek zajęty obec-

nie przez D.0.Gen.Z powodu braku miejsca na pomieszczenie

biur, nie nadaje się W zupełności do tego celu, W nasîzepstwie

czego cierpi w wysokim stopniu prawidłowy bieg służby. Nadto

rozporządzeniem M.3 .Wojsk. dep. I. Op. Nr. 791 z 20.Sieu—nia 29

prayznane jest mi mieszkanie w budynku Dow.Okr.Gener. Wobec

powyższych citam/oh proszę dgwodztwo Frontu ,Wieąkopolskięgo naj—

dalej do 10. lutego 1920.r. opróżnić zajęty przez teamt. dow.

bfidynefc.

Bozkazem dow. frontu wielkopolskiego Nr.8. z 17. styez-

nia 1920.r. $ 8 zarządziło tamt. dow. odsyłanie uzdrowieńców

ze szpitali wprost do ich formacji, z pominięciem formacji.

 

143

A

 



zşpşsowych. Wobec tego, że rozkaz ten wydany jest na nieznanej

D.C.Genow1_podstawie prawnej, a wszystkie stałe szpitàle pod-

legają D.O.Génowi, rozkaz ten wprowadza_w błąd ?odległe mi za-

kłady_i_5p?zeciwia się {сиротщаиепічдиёлюдях:. ogłoszonem -

w D.R.W.Nr. 63 z dnia 7. czerwca 1919. 1. 2028. $

Upraszam przeto o anulowanie tamt. rozkazu Nr. 8

z 17. stycznia 1920. $ 8.

DOWÓDCA OKREGU GENERALNEGO
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Dowódca
% ‚ \ POXNIKNie....„__-_--- 19 ..Frontu Wielkopolskiego za 30. I, 20.

o » r 1 s .

1. 46, .". 

Ściśle poufne.

Do rąk własnych Dowódcy.

Do Dowódcy Okręgu Generalnego Poznań.

W odpowiedzi ва різно z dris 21. I. 20. в. 485./20. tajne

zawiadamiam, że miechcąc wszczynać sporu w kwestjach zawartych

w pierwszych dwuch tegoś pisma zupełnie dia mnie Jasayel

skierowsłem wyżej wymienione pismo ma rozstrzygnięcie Naczelnego

Wodza. Co do trzeciej z poruszonych kwedtji, to choeiaś rozkaz x

mój r. 8. ma Prawne podstawy - wydałem rozporządzenie o anulowa-

riu go.

Jednocześnie wymawism sobie mazraczerie mi przez Pana Jene-

rata w Jego żądamiach jakichkolwiek terminów, gdyś stoi to w

sprzeczności z elementarneni zasadami dyscypliny wojskowej.

Dowódca Frontu Wiekkopolskiego

( - ) Dowbor - Muénicki

Jener&ż Piechoty.
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